
Obchody 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Suwałkach

Uroczystości pod Pomnikiem Żołnierzy Września 1939 roku przy ul. Wojska Polskiego rozpoczął w samo południe dźwięk
syren. Były okolicznościowe przemówienia, hymn państwowy, modlitwa i złożenie kwiatów przez delegacje przedstawicieli
władz samorządowych, kombatantów, przedstawicieli instytucji, firm, szkół, stowarzyszeń, harcerzy – mieszkańców
Suwałk.

Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk przypomniał tło historyczne wydarzeń sprzed
79 lat. Mówił też o tym jak ważne jest pielęgnowanie pamięci narodowej.

– Spotykamy się aby oddać hołd tym wszystkim, którzy polegli na różnych frontach II
wojny światowej, od pierwszego dnia po jej zakończenie. Tym, którzy przypłacili naszą
dzisiejszą wolność swoim życiem – mówił prezydent. – Chcemy również bardzo
serdecznie podziękować dla tych wszystkich, którzy przelewali swoją krew i ocalili życie,
którzy są dziś z nami: naszym kombatantom, weteranom. Dziękujemy za to, że zawsze
jesteście. Wy wiecie co to znaczy wojna (…). Chwała Bohaterom, cześć ich pamięci. 

Prezydent Suwałk odniósł się również do tego, że w Suwałkach po raz pierwszy
zorganizowano odrębne obchody tej ważnej rocznicy.

– Przez długie lata mogliśmy w Suwałkach wspólnie świętować i obchodzić różne
uroczystości patriotyczne, państwowe, samorządowe. Po raz pierwszy, przy tym
pomniku odbywają się dwie uroczystości. Jest to bardzo smutne, budzi nasze
zdziwienie i gorzkie refleksje – powiedział Czesław Renkiewicz. – Suwalczanie nas
pytają – dlaczego wspólnie nie możemy obchodzić w naszym mieście ważnych dla
narodu polskiego i Suwalczan świąt i rocznic? W innych miastach wspólne świętowanie
wychodzi – nawet w tych, w których nie sprawują władzy przedstawiciele obecnej
koalicji rządzącej. […] Zakończę słowami z dedykacją „Powinniśmy być zjednoczeni,
powinniśmy być razem” – to słowa Premiera Mateusza Morawieckiego z dzisiejszej
wypowiedzi na Westerplatte i słowami „Budujmy państwo, które nie będzie wewnętrznie
skłócone” – to słowa Prezydenta Andrzeja Dudy również z dzisiejszego dnia –
zakończył prezydent Suwałk.

Po wystąpieniu Prezydenta Suwałk oraz modlitwie przybyli na uroczystość mieszkańcy
Suwałk złożyli kwiaty.

Za: UM Suwałki
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